Berechnungsbeispiel — Was kostet das Alters- und Pflegeheim Gunschmatte

30 Tagen nach dem Eintritt von Frau Muster wurde bei ihr die Pflegestufe 7 ermittelt. Frau Muster hat ihre Tochter Anna Miller als
Rechnungsempfangerin hinterlegt. Die Rechnung fur den Aufenthalt von Frau Muster konnte wie folgt aussehen.

Grundtarif
Pflegekosten Stufe 7
Anteil Bewohnerin

Pflegekosten Stufe 7
Anteil Versicherer (Krankenkasse)

Pflegekosten Stufe 7
Anteil Restfinanzierer (Kanton)

Total Kosten Aufenthalt

Abzuglich:

Pflegekosten Stufe 7
Anteil Versicherer (Krankenkasse)

Pflegekosten Stufe 7

Anteil Restfinanzierer (Kanton)

Total Kosten Aufenthalt zu Lasten
Bewohnerln

Fachbereich 1.0 / APH
Gunschmatte
Prozessverantwortlich: VER-A

Kosten pro Tag

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

180.55

23.00

67.20

63.85

—-67.20

—63.85

FO.30.673
giiltig ab 01.01.2026

Anzahl Tage

31
31
31

31

31

31

Total Kosten

zfride wohne

CHF 5597.05
CHF 713.00
CHF 2083.20
CHF 1979.35
CHF 10372.60
CHF ~2083.20
CHF ~1979.35
CHF 6310.05
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